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VENDIM

Nr. (Ul date )6-03- 2026

PIER MIRATIMIN E RIALOKIMIT Ti FONDIT PREJ 801,777 LEKE PER
PUNIME MIREMBAJTJE NE SPORTI I VOGEL

Késhilli i Bashkisé 1 qytetit t&¢ Korgés, né€ mbledhjen e tij t€ datés sé sotme, pasi mori né analizé
relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe MFK “Pér miratimin e rialokimit t& fondit
prej 801,777 leké pér “Punime mirémbajtje né sporti i vogél”, duke iu referuar ligjit nr. 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, udhézimit nr. 9 daté 20.03.2018 i Ministrisé sé Financave dhe
Ekonomisé “Pér progedurat standarte t€ zbatimit t€ buxhetit”, i ndryshuar, ligjit nr 9936 dt. 26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, ligjit nr. 68 daté
27.4.2017 « Pér financat e vetéqeverisjes vendore », i ndryshuar, ligjit nr. 87/2025 “Pér buxhetin e vitit
20267, Udhézimit Plotésues nr. 2 daté 14.1.2026 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2026”, VKB nr. 139
daté 26.12.2025 “Mbi miratimin e buxhetit vjetor t& vitit 2026 dhe PBA 2026-2028 t& Bashkisé Korgé”,
i ndryshuar, VKB nr. 27 daté 25.2.2026 “Pér pérdorimin e t& ardhurave t& trashéguara té vitit 2025 t&
Bashkisé, institucioneve t&€ Varésisé né buxhetin e vitit 20267, shkresés me nr. Reference LT-TAPAL-
ALSK-02613 daté 24.3.2026, si dhe urdhri nr. 286 daté 12.3.2026 t& Kryetarit t& Bashkisé “Pér njé
ndryshim né& urdhérin nr. 235 daté 6.3.2026”, mbéshtetur né kompetencat qé ka, si dhe mbas
diskutimeve dhe propozimeve t€ késhilltaréve:
VENDOSI
1. T& miratojé rialokimin e fondit prej 801,777 leké pér “Punime mirémbajtje né sporti i vogél”, si
mé posht€ dhe me kété strukturg buxhetore:

PAKESOHET Prog. AT122 00 V066AAB 05 Art. 2310000 -801,777 leké Bashkia
SHTOHET Prog. AE122 00 P452AAC 05 Art. 2310000  +801,777 leké Bashkia
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe MFK dhe Drejtoria e

Prokurimeve.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, t&
Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™).
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